
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE -  AVISO DE JULGAMENTO DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 2022.06.08.01-IMAC. O
Presidente Interino da Comissão Permanente de Licitações - CPL, faz saber que a Comissão 
Técnica Especial -  CTE da SEINFRA concluiu a análise dos documentos de habilitação das 02 
(duas) licitantes da TOMADA DE PREÇOS N° 2022.06.08.01-IMAC, que tem como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE UMA TIROLESA, NO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA -  CE, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E 
SEUS ANEXOS. Na ocasião, foi proferido o seguinte julgamento: HABILITADA a empresa: MSV 
AVENTURA LTDA-ME -  CNPJ N° 10.561.005/0001-47; e INABILITADA a empresa: ÔMEGA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI -  CNPJ N° 41.600.131/0001-97. 
Detalhes do julgamento encontram-se no Parecer da Comissão Técnica Especial, disponível nos 
autos do processo arquivado no Departamento de Gestão de Licitações do Município de 
Caucaia/CE, sito Av. Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, nos dias úteis, 
das 08h00 às 12h00, no site: https://licitacoes.tce.ce.qov.br/, ou através de solicitação pelo e- 
mail: cpl@pqm.caucaia.ce.qov.br. Por fim, fica aberto o prazo recursal previsto no item 06.06 do 
edital, bem como no art. 109, Inciso I, alínea “a” da Lei 8.666/93 a partir do dia útil seguinte à 
publicação deste aviso.

Caucaia/CE, 08 de julho de 2022.

Alden Christian Pinheiro de Barros 
Presidente Interino da CPL

PUBLICAR NOS JORNAIS:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (08/07/2022);



,0° do u

CNRI N° 29.931.772/0001-29. representada por FRANCISCO DF. ASSIS FARIAS GOMFS JUNIOR. Valor global: RS 427.800,00 «JUATRO- 
CFNTOS E VINTE I SETF MIL F. OITOCFNTOS REAIS) Prazo: 12 (do/e) meses a partir da assinatura da ATA DE REGISTRO DE/PREÇOS. 
Processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços N" 2022.04.22.01 - SMS. OB.II. K): REGISTRO Dl ' PRIM OS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÀO DF. INSETICIDA CIELO-ULV PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA Dl 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DL CAUCAIA/CE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. Data da assinatura: 05 dc 
Julho de 2022.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO l)E CONTRATO N° 2022.05.12.01-02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CON TRATUAL RESULTANTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.12.01-SDST. OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRA­
GENS E PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL I TRABA­
LHO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDI I AL. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.244.0022.2.060; 07.22.08.244.0022.2.066 E 07.22.08.244.0022.2.059. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00: 
FONTE DE RECURSOS: 1.661.0000.00 E 1.660.0000.00. VALOR GLOBAL R$ 44.934.81 (QUARENTA E QUATRO MIL. NOVECENTOS E 
TRINTA E QUATRO RI AIS E OITENTA E UM CENTAVOS). CONTRATADA: JFV BEZERRA EIRELI - Ml - CNPJ N°: 42.815.972/0001-84. 
REPRESENTADA POR JORGE FRANCISCO VIEIRA BEZERRA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO 2022 - ORDENA- 
DORA 1)1 DESPESAS: G ER I SI A MAGNA MEDEIROS PROCÓPIO-SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCI \L 
E TRABALHO -CAIJCAIA-CE, 04 DE JULHO DE 2022.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2022.05.12.01-01 - SECRETARIA  M l NIC IPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO C ONTRATUAL RESULTANTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.12.01-SDST. OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS. HIDRÁULICOS, FERRA­
GENS E PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL I TRABA­
LHO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA LM ANEXO AO EDITAL. DOLAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.244.0022.2.060; 07.22.08.244.0022.2.066 F. 07.22.08.244.0022.2.059. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00: 
4.4.90.52.00: FONTE DE RECURSOS: 1.661.0000.00 E 1.660.0000.00. VALOR GLOBAL R$ 40.829.10 (QUARENTA MIL. OITOCFNTOS E 
VINTE I NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS). CONTRATADA: BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ N°: 41.566.886/0001-12. RE­
PRESENTADA POR ANA PAULA BARROSO DE SOUZA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO 2022 - ORDENADORA 
DE DESPESAS: G ER I SIA MAGNA MEDEIROS PROCÓPIO - SECRETARIA  MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
TRABALHO - CAUCAIA-CE. 01 DE JULHO DF 2022.

O Município de Caucaia. através da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE torna público 
o extrato do PR IM EIRO  TERM O ADITIVO AO CONTRATO N° 2021.10.01.01.82, o presente termo aditivo tem por finalidade acréscimo no 
valor do objeto contratual do procedimento licitatòrio que objetiva AQUISIÇÀO DE MA I ER1AL DE CONSUMO (CAFÉ. AÇUCAR E CHÁ) DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO Dl 
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDI I AL.CONTR ATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAI J- 
CA1A/CE. CON I RATADA: SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMEN TOS EIRELI. FUNDAMEN TAÇÃO LEGAL: O aditivo ao contrato em 
'uestão encontra amparo no Ari. 05. Inciso II, alinea D da Lei Federal N°. 8.666, de 21 de junho dc 1993 e suas alterações posteriores. Al l'ERAÇ Ã() 
J (  )N I RA I UAL: O presente aditivo consigna um acréscimo quantitativo no objeto contratual onde o valor dos itens 01 e 02 passarão de R$ 6,03 
(seis reais e três centavos) para R$ 7.92 (sete reais e noventa e dois centavos), ou seja, houve um acréscimo nos valores de R$ 1.89 (um real e oitenta 
e nove centavos). DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2022.ASSINAM - ROBSON V IE IR A  DE MOURA - ORDENADOR DE DESPE­
SAS DA SECRETARIA  M l NIC IPAL DE INFRA ESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE e SOL NASCENTE COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ N° I5.839.93S/0001-77.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE - AVISO DE JULGAM ENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA 
DE PREÇOS V  2022.06.08.01-IMAC. O Presidente Interino da Comissão Permanente de Licitações - CPL. faz saber que a Comissão Técnica Es­
pecial - CTL da SEINFRA concluiu a análise dos documentos de habilitação das 02 (duas) licitantes da T()M ADA 1)1 PREÇOS N" 2022.06.08.01- 
IM AC. que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE UMA TIROLESA, NO MUNICÍPIO DL 
CAUCAIA - CE, CONFORME CONDIÇOES ESTABELECIDAS NO EDITAL L. SEI 'S ANEXOS. Na ocasião, foi proferido o seguinte julgamento: 
HABILITADA a empresa: MSV AVENTURA LTDA-ME - CNPJ N° 10.561.005/0001-47; e INABILITADA a empresa: ÔMEGA DISTRIBUI­
DORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E IRELI-CN PJ N° 41.600.131/0001-97. Detalhes do julgamento encontram-se no Parecer da Comissão 
Iecnica Especial, disponível nos autos do processo arquivado no Departamento de Gestão de Licitações do Município de Caucaia/CE, sito Av. 
Coronel Correia. n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, nos dias úteis, das 08h()0 às I2h()0. no site: hitps: "lieitaeoes.lee.ee.uov.br/, ou através de 
solicitação pelo e-mail: cplv/.pmn.caucaia.ce.aov.br. Por fim, fica aberto o prazo recursal previsto no item 06.06 do edital, bem como no art. 109. 
Inciso I, alínea "a" da Lei 8.666/93 a partir do dia útil seguinte à publicação deste aviso. Caucaia/CE. 08 de julho de 2022. Alden Christian Pinheiro 
de Barros - Presidente Interino da CPL.

/  EC LARAÇÃO DE DISPENSA E RATIFICAÇÃO. A SECRETARIA L)E DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICIPÍO DE CAUCAI/ 
l  E. por ordem do Sr. RODNEY RODRIGUES DE SOUZA - ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo


